REQUERIMENTO Nº
113
, DE 2014

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de ITAPEVI, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 18 de Fevereiro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito JACI TADEU DA SILVA, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA.

JUSTIFICATIVA

Tem o presente requerimento a finalidade de parabenizar o ilustre Município pelo o transcurso de mais um aniversário de emancipação política administrativa a ser comemorado no dia 18 de Fevereiro.

A sua população é de aproximadamente 203.974 habitantes.

Desejo homenagear essa população tão laboriosa que com muita dedicação e esforço vem contribuindo para o desenvolvimento do Município, extensivo ás autoridades que com muito empenho governam ITAPEVI.

Esta Augusta Casa de leis sente-se honrada em prestar essa singela homenagem á todos os Itapevienses.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1190152 120214 1747